

## معاون اول رئیس جمهور:

# حفظ محیط زیست، میثاق ملی و تعهد تمام دولت‌ها است

معاون اول رئیس جمهور بیان اینکه حفظ محیط‌زیست «میثاق ملی» و «تعهد تمام دولت‌ها» است، گفت: در دولت چهاردهم «پیوست محیط‌زیستی»، از اجزای لاینفک هر طرح ملی است، این کار، یک پز محیط‌زیستی نیست، بلکه یقین و باور ماست. محمدرضا عارف همزمان با «روز جهانی تالاب‌ها» در جلسه‌ای با حضور اعضای «ستاد ملی هماهنگی و مدیریت تالاب‌های کشور» با تبریک اعیاد شعبانیه و دهه فجر پیروزی انقلاب اسلامی اظهار داشت: محیط‌زیست یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های تمام کشورها و در ساحت «انسان امروز» است و ما بر این باوریم که توجه به محیط‌زیست، «میثاق ملی» و «تعهد تمام دولت‌ها»، مستقل از راهبرد توسعه‌ای و اولویت‌هایی است که هر دولت دارد.

وی افزود: به همین دلیل است که در دولت چهاردهم «پیوست محیط‌زیستی»، از اجزای لاینفک هر طرح ملی است والبته تأکید می‌کنم که این کار، یک پز محیط‌زیستی نیست، بلکه یقین و باور ما است؛ ما معتقدیم که توجه جدی به محیط‌زیست موضوعی است که حتی یک لحظه نباید از آن غفلت کنیم و یک نهاد و ناظر قوی باید همیشه بر این موضوع نظارت کند.

وی ادامه داد: به خاطر اولویت‌های کوتاه‌مدتی که ممکن است

دستگاه‌ها و سازمان‌ها داشته باشند، نبود این نهاد و ناظر قوی باعث می‌شود که محیط‌زیست نخستین قربانی باشد و بنابراین

ما تمام تلاشمان این است که در «دولت وفاق ملی» این نگاه محیط‌زیستی را تقویت کنیم.

#### هنر سازمان‌ها، نشان دادن راه‌های درست جایگزین است

عارف افزود: ساده‌ترین کار نهادهای نظارتی «جواب منفی دادن» است، اما جواب منفی دادن که هنر نیست، هنرمندی واقعی آن است که پاسخ مناسب را از طریق نشان دادن راه، شیوه‌های درست و جایگزین بدهیم و اگر این رویکرد حاکم باشد، آن وقت حتی خود پیشنهاددهنده هم اجزای ندارد تا با اهرم‌هایی که در اختیار دارد، نظرش را به کرسی بنشاند و به اجبار، «صنعت» را در بخشی که به محیط‌زیست آسیب می‌رساند، ساکن کند.

#### تالاب‌ها؛ سرمایه ملی ایرانیان

وی در ادامه با بیان اینکه تالاب‌ها، سرمایه ملی ایرانیان بوده و منحصر و تخصص یک منطقه و یا یک استان نیست، اظهار داشت: اینکه آسیب به یک تالاب یا یک دریاچه باعث احساس درد و زخم در کل کشور و در میان تمامی ایرانیان می‌شود، نشان می‌دهد که این موضوعات، موضوعی «ملی» است، شما به دریاچه ارومیه و تلاش‌های ایرانیان برای احیای آن توجه کنید، یا آنکه تلاش‌ها برای احیای تالاب‌های شمال را ببینید، آن وقت مشخص می‌شود که این مشکلات و این عرصه‌ها، بدغدغه‌های ملی است.

#### تالاب‌ها، موضوعی «بخشی» و «استانی» نیستند

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: نکته مهمی که ستاد ملی هماهنگی و مدیریت تالاب‌های کشور در دوره جدید بر آن باور دارد آن است که باید بی‌دریغ چالش تالاب‌ها، چالشی بخشی و استانی نیست، چالشی «فرابخشی» و «ملی» است و باید سعی

## رویداد

www.shahrvand-newspaper.ir

# میثاق ملی و تعهد تمام دولت‌ها است



#### عارف:

## مزیت انحصاری انقلاب ما، مدیریت موفق بحران است

معاون اول رئیس جمهور گفت: مزیت انحصاری انقلاب ما، مدیریت موفق «بحران» است. محمدرضا عارف در آیین تجلیل از محافظان نهاد ریاست‌جمهوری که به مناسبت میلاد امام حسین(ع) و روز پاسدار برگزار شد، با تقدیر از خدمات محافظان و خانواده‌های آنها گفت: از همسران پاسداران و محافظان ریاست‌جمهوری که با وجود تمام مشکلات، شرایطی را فراهم می‌کنند که همکاران ما در آرامش به‌کار خود بپردازند، تقدیر و تشکر کنم. حقیقتاً رفتار، کردار و عملکرد پاسداران و محافظان دولت، الگویی برای تمامی همکاران است و ان‌شاءالله که خداوند، اجر زحمات خالصانه آنان به اسلام و کشور را عطا کند. وی افزود: مزیت انحصاری انقلاب ما، مدیریت موفق «بحران» است و هر گاه که با بحران روبه‌رو شده‌ایم، با انسجام داخلی و همراهی بیشتر مردم، به موفقیت رسیده‌ایم. عارف ادامه داد: برای اینکه مسیر را به درستی پیش ببریم، توقع این است که اصلاح از مرکز حکومت شروع بشود و مرکز حکومت، «کارآمدی، کارایی، همسویی با نظام و ارزش‌های اسلامی» را نشان دهد، البته که این کار، کاری دشوار است اما همکاران عزیزم در نهاد ریاست جمهوری به خوبی از عهده آن برآمده‌اند و صمیمانه از زحمات آنها تشکر می‌کنم.

#### کنیم در چارچوب منافع ملی، برنامه‌های مرتبط با آن را اجرا

کنیم، به‌عنوان مثال اگر در بخش صنعت بخواهیم کاری انجام دهیم که در تعارض با محیط‌زیست است، باید جلوی آن ایستاد، چرا که تجربه نشان داده است که حتی اگر در مواردی با چانه زدن و بیان دلایلی مثل ایجاد اشتغال به توجیه مجوز گرفته است، در سال‌های بعد، حتی خود آنان که اصرار کرده‌اند با دیدن آثار زیان‌بار کارشان، پشیمان خواهند شد.

وی «دولت وفاق ملی» را به‌دنبال یافتن راهبردهای روشن و برنامه‌های عملی برای حفاظت و احیای این جاذبه‌های ملی دانست و افزود: من از کلمه درداور «نجات» برای آنها استفاده نمی‌کنم اما ما برای حفظ و احیای آنها جدی هستیم و فکر می‌کنم در شش جلسه گذشته ستاد، مصوبات خوبی تصویب شده است.

#### تالاب‌ها ظرفیت، گردشگری ارزشمند هستند

عارف در ادامه گفت: تالاب‌ها ظرفیت گردشگری ارزشمند و گرانبهایی برای کشور هستند و از این پس، نظارت جدی بر کلیه

خود را با دنیای علم قطع کنیم اما وابسته نخواهیم بود.

وزیر دفاع با بیان اینکه «در بهمن‌ماه دو پرتاب فضایی خواهیم داشت» گفت: در حوزه بولگ انتقال مداری کارهای خوبی صورت گرفته است و اگر این اقدامات به نتیجه برسد به مدار ژئو دست پیدا خواهیم کرد. کار روی ماهواره بر سربر آغاز شده است و سنگین‌ترین محموله‌ها را با این ماهواره‌بر به فضا می‌فرستیم؛ این کار مقدمه‌ای بر ایجاد منظومه فضایی خواهد بود.

وی تأکید کرد: در محضر رئیس‌جمهور و هیأت همراه قول می‌دهم که ما در دولت چهاردهم در این حوزه پیشرفت‌های قابل توجهی را با حمایت دانشمندان کشورمان ارائه دهیم.

#### قالیباف:

## کارنامه ضعیف‌مان را نباید به نام امام و انقلاب ارائه کنیم



رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه نباید کارنامه ضعیف‌مان را به نام امام و انقلاب ارائه کنیم، گفت: این انقلاب متعلق به مردم است و عملکرد ما باید درشان آنان باشد.

محمداقبر قالیباف روز یکشنبه در مراسم تجدید میثاق با بنیانگذار کبیر انقلاب حرم مطهر امام راحل، گفت: در تاریخ معاصر ما هیچ موضوعی مثل دین نتوانسته ما ایرانی‌ها را اینگونه کنار هم منسجم و تبدیل به یک ملت کند، باید قدردان باشیم و این سرمایه را حفظ کنیم و این رمز ماندگاری انقلاب ماست. وی افزود: همانطور که رهبر معظم انقلاب فرمودند انقلاب اسلامی بود که توانست امر ملی را در ایران احیا کند و این امام و مقام معظم رهبری بودند که این قطب‌نما را جهت‌گیری را به ملت عزیز ما دادند و انشاءالله این موضوع حفظ خواهد شد. وی با تأکید بر اینکه باید همین اندیشه و مسیر امام(ره) را حفظ کنیم، افزود: مردم‌سالاری امام ناشی از اسلام‌شناسی

#### تالاب‌ها ظرفیت

گردشگری ارزشمندو گرانبهایی برای کشور هستند و از این پس،

نظارت جدی بر کلیه امور

تالاب‌ها خواهیم داشت

چرا که معتقدیم تاکنون

این بخش به‌شدت

مظلوم واقع شده است،

ما تالاب‌های مشهور

و جهانی داریم که دنیا

برای بررسی شرایط

زیستی به آنها نگاه

می‌کند و متأسفانه طی

سال‌ها از اهمیت آنها

غفلت شده و حتی گاهی

در اطراف آنها کارهای

آسیب‌رسانی که هیچ

توجهی ندارد، صورت

گرفته است

#### مجلس

## قالیباف بخش اول قانون بودجه ۱۴۰۴ را ابلاغ کرد

محمداقبر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور بخش اول قانون بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور را مطابق اصل ۱۲۳ قانون اساسی ابلاغ کرد.

بخش اول قانون بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور مشتمل بر ماده واحده و ۱۷ تبصره و منضم به ۴ جدول پیوست که گزارش آن توسط کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور به سخن تقدیم شده بود، در جلسه علنی روز دوشنبه هشتم بهمن ماه مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید و در تاریخ دهم بهمن‌ماه از سوی مجمع تشخیص مصلحت نظام، موافق با مصلحت نظام تشخیص داده شد.

در اجرای بند ب ماده (۱۸۲) قانون آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، لازم است بخش دوم لایحه بودجه به تفکیک برنامه دستگاه‌های اجرایی که دارای اهداف کمی و سنجه‌های قابل ارزیابی باشد، تدوین و به مجلس ارائه شود.

#### سنخگوی هیأت رئیسه:

## مجلس جایگاهی برای تصمیم‌گیری مجدد درباره پالرمو و CFT ندارد

سنخگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی با اشاره به بررسی دو کنوانسیون پالرمو و CFT در جلسه غیرعلنی مجلس اظهار داشت: در این جلسه نمایندگان نظرات کارشناسی خود را ارائه کردند ولی به‌دلیل آنکه ما قبلاً در این باره تصمیم‌گیری کردیم دیگر شأنی (جایگاهی) برای تصمیم‌گیری مجدد در این خصوص نداریم.



عباس گودرزی گفت: دو کنوانسیون پالرمو و CFT در مجلس دهم به تصویب نمایندگان وقت رسید و از آنجا که شورای نگهبان آن را رد کرد با اصرار مجلس وقت به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شد و با توجه به پایان مهلت رسیدگی، یک‌بار دیگر در دستور کار این نهاد قرار گرفته است. ما به‌عنوان مجلس شورای اسلامی شأنی برای تصمیم‌گیری مجدد در این خصوص نداریم. سنخگوی هیأت رئیسه مجلس بیان داشت: با توجه به اینکه مجلس خانه ملت است و باید در حوزه‌های مختلف و تصمیمات کشور اظهارنظر کند و تأثیرگذار باشد، روز یکشنبه نشست با حضور کارشناسانی از مرکز پژوهش‌ها و سایر نمایندگان محترم برگزار شد؛ در این جلسه کارشناسان مرکز پژوهش‌ها، روسای کمیسیون‌های ذیربط و برخی از نمایندگان اظهاراتی داشتند و ابعاد و ماهیت FATF مورد بررسی قرار گرفت. وی عنوان کرد: مجلس شورای اسلامی تأکید دارد که دولت با نگاه به ظرفیت‌های داخل کشور، با نگاه به درون و اتکای به نقاط قوتی که درون کشور وجود دارد و تجربه‌هایی که پیش‌روی ما است، مناسبات اقتصادی را به زلف اراده دشمن گره نزند و محکم در مسیر حل مسائل قدم بردارند؛ البته ما در کنار تلاش برای لغو تحریم‌ها از طریق مذاکره، حتماً باید در جهت خنثی‌سازی و بی‌اثر کردن تحریم‌ها هم قدم برداریم و این موضوع، استراتژی و راهبرد نظام است.

#### میز خبر

## افشای ابعاد جدید پرونده خروج داروهای

## سرطانی از بیمارستان تبریز

رئیس هیأت مدیره نظام پرستاری تبریز درباره پرونده فروش غیرقانونی داروهای سرطان بیمارستانی در تبریز گفت: متهم ردیف‌اول این پرونده پرستار و عضو سازمان نظام پرستاری نیست و با جعل مدارک تحصیلی در این بیمارستان مشغول به‌کار بوده است.

به‌گزارش تسنیم، مهدی ظلی در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: در پی نامه‌ای که از طرف نظام پرستاری به مترون بیمارستان مربوطه برای ارائه گزارش درباره این پرونده ارسال کردیم، مترون بیمارستان طی تماسی اعلام کرد متهم ردیف‌اول این پرونده پرستار نیست و با مدرک جعلی در این بیمارستان مشغول به‌کار شده است. متأسفانه افراد دیگری نیز در این بیمارستان با سهل‌انگاری و اعتماد به شخص خاطی، درگیر این پرونده شده‌اند.

ظلی افزود: این پرونده اکنون در مرحله بازجویی است و منتظریم حکم پرونده صادر شود، طبق اعلام مترون این بیمارستان از مجموع حدود ۲ هزار پرونده بیمار بررسی شده، ظاهراً در ۳۷ پرونده مشکل وجود دارد و متأسفانه برخی بیماران این پرونده‌ها که اغلب در شرایط دشوار بیماری بودند فوت شده‌اند. وی ابراز کرد: پرونده بیمارانی که متأسفانه فوت شده‌اند، در حال بررسی است و منتظر نتایج بررسی‌های قضایی هستیم.

## تأیید خبر صدور پروانه وکالت برای سعید مرتضوی

محمد حسین جعفری، رئیس کانون وکلای یزد، درباره روند صدور پروانه وکالت برای سعید مرتضوی گفت: ما تمام مراحل و تشریفات قانونی را طی لایحه قانون ماده ۸ طی کردیم. ماده ۸ اجازه می‌دهد که کانون‌های وکلا به قضات بازنشسته

که سلب صلاحیت قضایی نیستند پروانه وکالت بدون آزمون بدهد. ایشان سلب صلاحیت قضایی نشده و در تاریخ ۱ شهریور ۱۴۰۳، با سمت معاون دادستان کل کشور بازنشسته شده است. ایشان بازنشسته است و سلب صلاحیت نشده است. ما تمام استعلام‌های لازم را هم طبق قانون انجام داده‌ایم. طبق قانون باید از دادسرای انتظامی قضات پرسش کنیم و استعلام ایشان مثبت بوده است.

از سویی ایشان مجوز و گواهی فقدان سوء‌بیشینه کیفری را به کانون ارائه کرده است. کمیسیون صدور پروانه این مدارک را بررسی کرده و صدور پروانه را بلامانع اعلام کرده است. ایشان از تمام اتهامات تبرئه شده و دادسرای انتظامی قضات هم بلامانع بودن را صادر کرده و هیچ منع قانونی وجود ندارد.

رئیس کانون وکلای یزد بیان کرد: وکلا یک سوگندنامه دارند. من و هیأت مدیره سوگند خوردیم. یکی از عناصر و اجزای سوگند این است که نسبت به اشخاص و مقامات قضایی و اداری و همکاران و اصحاب دعوا و سایر اشخاص، رعایت احترام را ننموده و از اعمال نظرات خصوصی و سیاسی و کینه توزی و انتقام‌جویی دوری کنیم. ما نمی‌توانیم در روابطمان با اشخاص از نظریات خصوصی و سیاسی استفاده کنیم. ممکن است اعضای هیأت مدیره کانون از نظر سیاسی با آقای مرتضوی دارای تضاد باشند، اما ما حق نداریم نظرات سیاسی خودمان را وارد کار حقوقی کنیم.

#### پولدراها برنده اصلی کنکور

## نیمی از رتبه‌های برتر؛ متعلق به دودهک بالای

## اقتصادی

به‌گفته عاملی دبیر سابق شورای عالی انقلاب فرهنگی در سال ۱۳۹۹، دهک‌های ۹ و ۱۰ جامعه ۷۵.۴ درصد از ۳۰۰۰ رتبه برتر کنکور را به‌خود اختصاص داده بودند. این امر در آزمون سال ۱۴۰۲ به ۵۲.۱ درصد کاهش یافته است. این کاهش نشان دهنده بهبود نسبی در توزیع رتبه‌های برتر کنکور بین دهک‌های مختلف اقتصادی است. با این حال، همچنان بیش از نیمی از رتبه‌های برتر کنکور متعلق به دودهک بالای درآمدی است که نشان‌دهنده نابرابری در دسترسی به امکانات آموزشی و تأثیر آن بر نتایج کنکور است.